Совет народных депутатов
Сторожевского 2-го сельского поселения
Лискинского муниципального района Воронежской области

Решение
  22 июня 2015 г. №153
О внесении изменений и дополнений в решение
Совета народных депутатов от 06.05.2015 г.№146
«Об утверждении Положения об организации и
Осуществлении территориального общественного
Самоуправления в Сторожевском 2-ом сельском поселении»
          На основании экспертного заключения и в целях приведения решение  №146  от 06.05.2015 года « Об утверждении Положения об организации и осуществлении территориального общественного самоуправления в Сторожевском 2-ом сельском поселении»  с действующим законодательством Совет народных депутатов Сторожевского 2-го сельского поселения
РЕШИЛ:
1.п.7 ст.1 Положения  изложить в следующей редакции:
   «Любой гражданин Российской Федерации, проживающий на территории Сторожевского 2-го сельского поселения, имеет право участвовать в территориальном общественном самоуправлении: принимать участие в собраниях ( конференциях) граждан, избирать и быть избранным в органы ТОС, получать информацию об их деятельности.
    В собрании , конференции по вопросам организации и осуществления территориального  общественного самоуправления могут принимать участие граждане, достигшие шестнадцатилетнего возраста. Право быть избранными в органы территориального общественного самоуправления принадлежит гражданам, достигшим восемнадцатилетнего возраста».
2. п.2 ст.13 Положения дополнить словами следующего содержания:
 « вносить проекты муниципальных правовых актов в органы местного самоуправления Сторожевского 2-го сельского поселения».
3.Настоящее решение вступает в силу с момента его обнародования.
Глава Сторожевского 2-го
Сельского поселения                                                   Н.П.Соколова